- 1 -

中共西安翻译学院委员会文件

西译党组发〔2025〕15 号

关于举办西安翻译学院深入贯彻中央八项规定精神学习

教育专题培训班的通知

各基层党组织：

为推进深入贯彻中央八项规定落实学习教育走深走实，进一

步深化党的二十届三中全会精神，持续巩固党纪学习教育成果，

不断强化中央八项规定精神落地生根，推进作风建设常态化长效

化。根据中共中央办公厅《关于在全党开展深入贯彻中央八项规

定精神学习教育的通知》和省委、省委教育工委《关于在全省开

展深入贯彻中央八项规定精神学习教育的实施方案》的相关要求，

结合学校关于在全校开展深入贯彻中央八项规定精神学习教育

工作安排和部署，现决定通过西安翻译学院党委组织部智慧党建

- 2 -

云平台举办深入贯彻中央八项规定精神学习教育专题培训班。具

体事项通知如下。

一、培训目的

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，持续深

化党的创新理论武装，组织全校党员特别是党员领导干部认真学

习领会习近平总书记关于加强党的作风建设的重要论述，学习领

会和贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神。系统总结党的十

八大以来全省教育系统深入贯彻中央八项规定精神取得的显著

成效，集中整治违反中央八项规定及其实施细则精神的突出问题，

运用由风及腐案例加强警示教育，引导党员干部锤炼党性、提高

思想觉悟，密切党群干群关系，以作风建设新成效推动学校事业

高质量发展。

二、培训对象

在册在校全体党员。

三、培训时间

2025 年 5 月 8 日至 5 月 27 日。

四、学习方式

1．参训学员通过浏览器在西安翻译学院党委组织部智慧党

建云平台（https://zhdj.xafy.edu.cn/）进行登录，登录后即

可参加培训学习；（学员登录后学习操作流程：网上党校—党校

培训—党员培训—进入西安翻译学院深入贯彻中央八项规定精

神学习教育专题培训板块进行学习。）

2．培训期间参训学员也可以在微信小程序当中搜索“西译

https://zhdj.xafy.edu.cn/

- 3 -

星火智慧党建”随时登录学习，还可以关注了解各类信息；

3．学员利用业余时间，自学《中央八项规定及其实施细则》

《习近平总书记关于党的建设的重要思想概论》等内容，并做好

相关学习笔记。

五、学习任务

培训学习分为三个阶段和四个环节。

阶段 任务 要求

第 1 阶段 账号登录
①培训启动；
②学员登录后，进入学习。

第 2 阶段 完成学习任务

①学员根据时间安排完成学习计划；
②学习视频、文章等课程；
③学员参与主题研讨；
④学员按时完成结业考试（仅一次答题机会）。

第 3 阶段 总结与结业 撰写心得体会。

1．课程学习

参训学员须在“课程目录”中，完成相应的课程学习任务。

2．主题研讨

培训期间，参训学员须在“研讨目录”中开展主题研讨，每

人至少发布 2 条。

3．在线考试

参训学员完成课程学习和主题研讨后，在“培训考试”一栏

方可参加考试。考试时间为 90 分钟，题型为单选、多选、判断、

简答，总分 100 分（仅一次答题机会）。

4．培训心得

参训学员结合培训目的、培训内容和自身学习实际，撰写一

篇培训心得，交至所属支部书记处，作为本次培训的学习成果。

六、进度安排

各基层党组织按照学习时间安排，在规定时间段内完成学习

任务。

学习时间安排 所在基层党组织

5月8日-5月12日 文学与传媒学院党委、高级翻译学院党委、护理与康复学院党总支

5月13日-5月17日
教育学院党委、国际商学院党委、体育学院党支部、马克思主义学
院党支部

5月18日-5月22日 英文学院党委、艺术与设计学院党委

5月23日-5月27日

信息工程学院党委、国际语言文化学院党委、机关党委、后勤党总

支、创新创业学院党支部、董事会办公室党支部、网络信息处党支

部、招生与对外合作处党支部

七、表彰学员

此次培训结束后将根据学习情况，按照各基层党组织参训学

员比例表彰优秀学员。

八、管理服务

（一）本次培训组织管理由各分党委、党总支、直属党支部

主要负责；

（二）学习过程中如有问题可通过以下渠道进行咨询：

1．咨询负责本次培训的党务干事；

2．咨询西安翻译学院党委组织部。

联系人：李雪莹 李萱锋 联系方式：85891518

中共西安翻译学院委员会

2025 年 5 月 6 日

- 4 -

抄送：党委委员。

西安翻译学院党委办公室 2025 年 5 月 6 日印发

	中共西安翻译学院委员会文件